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Nøkkeltall samlet for tiltakene i 2024
Gatejuristen og Ung rettshjelp Stavanger

Saker:

945
Klienter:

446

Oppsøkende aktiviteter:

100
Frivillige:

29

Lønnede årsverk:

4,2
Frivillige årsverk:

1,43
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innsats gjør det mulig for oss å tilby
omfattende og tilgjengelig rettshjelp til dem
som trenger det mest. Samtidig får våre
frivillige jusstudenter et innblikk i hvordan
jussen påvirker mennesker som ofte er i en
vanskelig livssituasjon. Det er en verdifull
erfaring å ha med seg når de senere skal ut i
yrkeslivet som jurister. På denne måten er
frivillighet en integrert del av vårt
samfunnsoppdrag. Frivilligheten styrker
fellesskapet og gir mulighet for engasjement
og medvirkning. 

Frivillige bidrar både med saksbehandling og
som ressurspersoner på sine fagfelt. 

I 2024 har vi hatt til sammen 17 frivillige
jusstudenter fra Universitetet i Stavanger,
som jobbet 20 % stilling hver. De frivillige
saksbehandlerne jobber en fast dag i uken, i
minst ett år. De veiledes løpende av de
ansatte juristene, og alt arbeidet de utfører
kvalitetssikres. De ansatte juristene har
hovedansvaret for hele porteføljen, og
fordeler oppgaver til frivillige etter en
vurdering av kompleksitet og
hensiktsmessighet. Vi tilbyr også
praksisplasser til studentene.

Vi har også frivillige jurister og advokater,
som bidrar med saksmottak og tilfører viktig
kompetanse og erfaring innenfor sine
spesialiserte rettsområder. 

Til sammen hadde vi 29 frivillige i 2024, og
deres innsats tilsvarte 1,43 årsverk.
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Vår organisering

Gatejuristen og Ung rettshjelp Stavanger er
en del av virksomheten Rettshjelp vest, under
seksjon Rettigheter. Virksomheten inkluderer
Gatejuristen og Ung rettshjelp i Stavanger og
Bergen. De fire tiltakene har felles ledelse og
et faglig og kollegialt samarbeid.
Virksomheten har eget verneombud og egen
tillitsvalgt. 

Vi arbeider i tråd med Kirkens Bymisjons
verdigrunnlag, og tilstreber at våre klienter
skal erfare respekt, rettferdighet og omsorg.

Gatejuristen og Ung rettshjelp Stavanger er
samlokalisert i Bergelandsgata 35 i
Stavanger sentrum. Tiltakene i Stavanger
samarbeider om saksbehandling,
saksmottak, frivillighet, systemer og rutiner,
og har en felles stedlig koordinator. I 2024
bestod Gatejuristen og Ung rettshjelp
Stavanger av 4 jurister i 3,7 årsverk, i tillegg
til en administrasjonsmedarbeider (0,5
årsverk) og virksomhetsleder.

Vi har en veldrevet organisasjonsstruktur
med kompetente og engasjerte medarbeidere
og frivillige. Vi samarbeider tett med andre
ideelle organisasjoner og offentlige instanser. 
Den juridiske bistanden ytes av ansatte
jurister, samt frivillige jusstudenter, jurister og
advokater.

Frivilligheten er en sentral del av arbeidet i
Kirkens Bymisjon, inkludert Gatejuristen og
Ung rettshjelp Stavanger. De frivillige bringer
inn verdifull kompetanse og erfaring, og deres



Den fysiske fagsamlingen ble arrangert i Oslo
i mai. I tillegg til erfaringsutveksling mellom
kontorene, hadde vi foredrag av
psykologspesialist Heidi Djup som snakket
om hva arbeidet gjør med oss, Kirsten
Kolstad Kvalø fra NIM holdt innlegg om
barnet som selvstendig rettighetshaver i
saker for forvaltningen og forfatter og
foredragsholder Geir Isene holdt foredrag om
motivasjon og mentalt fokus. Fagsamlingen
ble støttet økonomisk av Juristforbundet.
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Gatejuristnettverket

Gatejuristen Stavanger er en del av
Gatejuristnettverket i Norge.

Gatejuristnettverket er et faglig nettverk av og
for Gatejuristkontorene i Norge. Nettverket
består av Gatejuristkontorene i Tromsø,
Trondheim, Bergen, Stavanger, Kristiansand
og Oslo. Alle Gatejuristkontorene, bortsett fra
Tromsø, er underlagt Stiftelsen Kirkens
Bymisjon.

De regionale kontorene er selvstendige og
likestilte, men samarbeider faglig for å utvikle
og koordinere tilbudene. Tilskuddet som gis til
hvert enkelt kontor er avgjørende for driften
av tiltaket, og det er ingen intern fordeling av
midler gjennom Gatejuristkontorene.

Ledelsen av nettverket går på rundgang, og i
2024 var tiltaksleder for Gatejuristen Bergen
leder. I 2024 har Gatejuristnettverket hatt
månedlige ledermøter hvor felles
problemstillinger og felles utfordringer har blitt
drøftet. Vi hadde ni digitale ledermøter, og ett
fysisk møte. 

I tillegg har det blitt arrangert digitale
fagsamlinger hver måned for alle ansatte ved
de ulike kontorene, samt en fysisk
fagsamling. Disse fagsamlingene har
opplevdes som veldig nyttige og inspirerende
for alle ansatte, og har bidratt til å sikre den
faglige kvaliteten i arbeidet vårt. Det gir også
samtidig anledning til å dele utfordringer på
tvers av regioner.



Dette er Gatejuristen Stavanger

Samtidig er personer i vår målgruppe ofte 
sosialt og økonomisk vanskeligstilte, noe
som kan gjøre det utfordrende for dem å
benytte advokat eller andre rettshjelptilbud.
Vårt oppdrag er å være tilgjengelige for
disse menneskene, og i størst mulig grad
arbeide for ivaretakelse av deres rettigheter
og interesser. På denne måten kan vi bidra
til å inkludere dem i samfunnsfellesskapet.

Oppsøkende arbeid
Oppsøkende aktiviteter er en viktig del av
arbeidet vårt. Gatejuristen løser
samfunnsoppdraget ved å være et
lavterskeltilbud og ved å være tilgjengelig for
målgruppen der de er. Mange synes at det
er vanskelig å kontakte oss av ulike grunner,
for eksempel fordi de oppholder seg i en
behandlingsinstitusjon, har sykdom som gjør
at de ikke kommer seg til oss, er innsatte i
fengsel eller at det blir for krevende i
hverdagen å oppsøke enda en
hjelpeinstans.

Det er tidkrevende og kostbart for oss å
reise rundt, men vi mener at det er en del av
vårt mandat å drive med oppsøkende
arbeid. Ved å jobbe oppsøkende har vi
mulighet til å nå de som trenger oss aller
mest. Vi har derfor faste saksmottak på
mottaks- og oppfølgingssentre,
behandlingsinstitusjoner, væresteder,
aktivitetshus, fengsel og andre steder der
målgruppen oppholder seg. Gatejuristen har
oppsøkende virksomhet i Stavanger,
Sandnes og Haugesund. I 2024
gjennomførte vi 50 oppsøkende saksmottak.
Vi skriver også en fast spalte i
gatemagasinet Asfalt, hvor vi gir viktig
informasjon til målgruppen. 

Nedslagsfelt 
Gatejuristen i Stavanger tar imot saker og
bistår klienter fra Rogaland fylke. Vi har flest
klienter fra Stavanger kommune. 
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Stiftelsen Kirkens Bymisjon etablerte i 2013
Gatejuristen i Stavanger.

Målgruppen vår
Gatejuristen gir gratis rettshjelp til personer
som har eller har hatt et rusproblem. Vi
arbeider innenfor de fleste rettsområder, og
tilbyr våre klienter både råd, veiledning og
representasjon.

Personer med rusavhengighet utgjør en
svært mangfoldig gruppe mennesker. Felles
for dem er at et liv med rus kan lede til andre
utfordringer, og vi opplever ikke sjeldent at
flere av våre klienter lever på kanten av eller
utenfor det etablerte samfunnslivet.
Utfordringene deres kan også være
sammensatte og komplekse, og det krever
ofte tett oppfølgning og omfattende bistand.

Vårt samfunnsoppdrag
Vårt samfunnsoppdrag er å bidra til bedre
levekår for vår målgruppe gjennom gratis
rettshjelp, rettighetsinformasjon og
rettspolitisk arbeid. Gjennom vårt arbeid skal
vi sørge for at våre klienter får oppfylt sine
grunnleggende rettigheter. Det hjelper ikke å
ha rett, hvis man ikke får oppfylt sin rett.

Behovet for rettshjelp
Det er kun Gatejuristen som tilbyr alternativ
rettshjelp til målgruppen. Vi er et supplement
til andre ordninger, og vi oppfatter at det
offentlige og hjelpeapparatet for øvrig anser
oss som en ressurs. Gjennom vårt arbeid
erfarer vi et underskudd av rettssikkerhet for
rusmiddelavhengige personer. Vi opplever
derfor at det fremdeles er et stort og udekket
behov for rettshjelp for vår målgruppe.
Vår erfaring er at det ikke hjelper å ha rett om
man ikke får hevdet sin rett. Vi ønsker å bidra
til en enklere hverdag for mennesker som har
det vanskelig, og som ofte møter lukkede
dører. De fleste av sakene vi bistår våre
klienter med, faller utenfor ordningen for fri
rettshjelp.



Vi har hjulpet et betydelig antall klienter med
å bestride krav, få slettet eller ettergitt gjeld,
og forhandle ned størrelsen på kravene. I
tillegg har vi bistått mange med å redusere
utleggstrekk. Vi har også representert klienter
i forliksrådet.

Trygd- og sosialrett
Saker om trygde- og sosialrett utgjorde til
sammen 23 % av sakene våre, og er et av
kjerneområdene vi jobber med. 

Vi har mange saker som omhandler
klientenes rett til ulike trygdeytelser, særlig
uføretrygd og arbeidsavklaringspenger
(AAP). Flere klienter har fått innvilget disse
ytelsene etter at vi har bistått med klage eller
anke. En del av våre klienter har vært uføre
fra ung alder, og det oppstår ofte spørsmål
om de har rett til å få uføretrygd beregnet
etter reglene for ung ufør. Vi har bistått i
mange slike saker, og to av våre klienter fikk
medhold i Trygderetten og fikk innvilget sine
krav.

Retten til sosiale tjenester, som nødvendig
livsopphold og rett til midlertidig bolig, er også
sakstyper som går ofte igjen. Vi hjelper
mange klienter med å sørge for at de får de
ytelsene og tjenestene de har krav på. Vi har
særlige problemstillinger knyttet til
midlertidige botilbud. En del av våre klienter
oppfatter tilbudene som uverdige og utrygge.

Mange av våre klienter har problemer med å
komme i kontakt Nav og andre deler av det
offentlige hjelpeapparatet. Begrensede
åpningstider og begrenset telefonservice gjør
det vanskelig å nå saksbehandlere. Mange
klienter mangler digital kompetanse og
tilgang til nødvendige verktøy som internett
og BankID.

Strafferett, politirett og fengselsrett
Straffe-, politi- og fengselsrett omfatter
lovbrudd og straffereaksjoner, politiets
myndighet og prosedyrer, politiets
forvaltningsoppgaver, samt regler for
straffegjennomføring og innsattes rettigheter. 
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Erfaringer fra
Gatejuristen i 2024

Gatejuristen Stavanger registrerte 738 nye
saker fra 311 klienter i 2024. 

Tilgjengelighet
Vi er tilgjengelig på telefon og for drop-in i
kontortiden alle hverdager. I tillegg mottar vi
henvendelser per e-post. Vi opplever at
hjelpeapparatet henviser mange klienter til
oss. Vi prioriterer å sette av god tid til våre
klientmøter. Vi gir alltid klientene mulighet til å
ha flere møter, og vi sørger for å sette opp
nye avtaler dersom de uteblir av ulike
årsaker. Ved å være lokalisert i Stavanger
sentrum, og ved vårt oppsøkende arbeid, har
vi umiddelbar nærhet til miljøet og øvrige
rustiltak. Dette er viktig for at vi skal nå
klientene våre, og klare å opprettholde
kontakt med dem.

Sakene våre
Sakene fordeler seg på mange ulike
saksområder. I 2024 omhandlet en stor andel
av sakene helt grunnleggende rettigheter,
som retten til nødvendig helsehjelp, ytelser til
livsopphold, trygdeytelser, tilfredsstillende
botilbud og bistand med gjeldsutfordringer.

Gjeld
Personer som har eller har hatt rusproblemer
møter ofte betydelige utfordringer knyttet til
gjeld. Mange av våre klienter har en høy
gjeldsbyrde. Ofte har de opparbeidet seg
betydelig gjeld gjennom forbrukslån eller
kredittkort, noe som kan være vanskelig å
håndtere. Gjeld kan føre til følelser av skam
og håpløshet, som igjen kan hindre tilfriskning
og motivasjon til å holde seg rusfri.

Vi bistår ofte klienter med å få kontakt med
gjeldsrådgiver hos Nav, og sørger for at
veiledningen kommer i gang. Noen klienter
har også mistillit til det offentlige, noe som
kan gjøre det vanskeligere for dem å søke
hjelp og få den støtten de trenger.
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Vi har mottatt flere henvendelser fra klienter
som ønsker å anmelde straffbare forhold,
som vold eller tyveri, men som ikke klarer å
gjøre dette alene eller vet hvordan de går
fram. Andre har kontaktet oss for hjelp til å
klage på henleggelse av anmeldelse, der de
selv er fornærmet. Vi har også en del saker
hvor klient ønsker bistand til å klage over
straffereaksjon, særlig i saker som gjelder
forelegg. Vi har i noen tilfeller fått henlagt
siktelser eller redusert straff. Vi har også
bistått klienter i saker om førerkort.

Bolig
Saker om boligrett utgjør en betydelig del av
vår saksportefølje. Mange av våre klienter har
store utfordringer knyttet til bolig. 

Mange har ikke mulighet til å finne egnet
bolig på det private markedet, ofte på grunn
av økonomiske eller sosiale forhold.

Vi erfarer at det er lang venteliste for å få
tildelt kommunal bolig. Det er også nærmest
umulig å bytte kommunal bolig, og
standarden på disse boligene er tidvis svært
dårlig. Dette skaper en uholdbar situasjon for
mange, som opplever at deres boligbehov
ikke blir tilfredsstilt på en verdig måte. Det er
for mange som venter i kø, og det er
krevende å ikke ha et egnet og trygt botilbud. 

Mange har også store utfordringer knyttet
husleieforhold generelt, herunder mangler
ved boligen, husleieavtale, oppsigelse, og
erstatningskrav etter endt leieforhold. Vi
bistår mange klienter med slike saker, også i
Husleietvistutvalget der det er aktuelt. 

Helserett
Vi bistår i saker om rett til nødvendig og
forsvarlig helsehjelp. Vi møter klienter som
mener de ikke får et godt nok helsetilbud,
eller som vil klage på helsehjelp de har
mottatt. Her har vi et godt samarbeid med
Pasient- og brukerombudet, og hjelper ofte
klienter med å få kontakt og oppfølging fra
dem. Dette gjelder også saker om
pasientskadeerstatning.

Erstatning
Vi kommer i kontakt med mange som forteller
om omsorgssvikt og manglende inngripen fra
barnevernet, eller mangelfull oppfølging fra
skolen. Vi gir veiledning om erstatning og
rettferdsvederlag.

Rettferdsvederlag innvilges som en
økonomisk kompensasjon til personer som er
påført en skade eller ulempe som det
offentlige kan klandres for. Vi hjelper mange
med å søke rettferdsvederlag, en prosess
som ofte er tidkrevende. Vi ser at ordningen
har stor betydning for våre klienter, og det er
givende å kunne informere dem om innvilget
rettferdsvederlag. Flere av våre klienter fikk
innvilget rettferdsvederlag i 2024.
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Erstatning/forsikring: 9 %

Gjeld/pengekrav: 15 %

Trygderett: 11 %

Sosialrett: 12 %

Boligrett: 7 %

Straffe-, politi- og fengselsrett: 14 %

Helserett: 10 %

Arve- og familierett: 7 %

Kontrakts- og forbrukerrett: 1 %

Utlendingsrett: 1 %

Alminnelig forvaltningsrett: 1 %

Skatt og avgift: 1 %

Arbeidsrett: 2 %

Fast eiendom: 2 %

Diverse: 5 %

Vergemål: 1 %

Økonomisk veiledning: 1 %

Statistikk over hovedsaksområder samlet
 for tiltaket Gatejuristen

Antall saker: 738
Antall klienter: 311

Kostnad per sak: 5 021 kr
Antall oppsøkende aktiviteter: 50

Inntektskilde
Uføretrygd: 54 %
AAP: 15 %
Sosialhjelp, alderspensjon
eller sykepenger: 10 %
Arbeidsinntekt: 6 %
Ikke oppgitt/annen inntekt: 14 %
Ingen inntekt eller stønad: 1 %
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Kjønn
Kvinner: 34 %
Menn: 64 %
Ikke oppgitt: 2 %



Dette er Ung rettshjelp Stavanger

problemstillinger kan lede til utfordringer
knyttet til kriminalitet, rus og psykisk og
fysisk helse. Primærvirksomheten vår er
derfor å hjelpe barn og unge med de
konkrete rettslige problemene de står i. 

Oppsøkende arbeid
Klientene våre har som regel ikke et forhold
til begrepet “rettshjelp”, og definerer ikke
nødvendigvis egne problemer som juridiske
utfordringer. For å nå ut til de unge som ikke
finner frem til oss på egen hånd, oppsøker vi
de unge der de er fysisk. Ofte kombinerer vi
besøket vårt med et faglig foredrag hvor vi
forsøker å benytte enkelt og fengende språk
om rettslige temaer som oppleves relevante
for ungdommen. Vi supplerer gjerne også
med en digital quiz eller en annen relevant
aktivitet, for å skape engasjement om
rettigheter.  

Sammenlignet med oppsøkende saksmottak
overfor andre målgrupper, opplever vi at
tiden for det meste brukes til å diskutere
rettslige spørsmål i plenum fremfor å snakke
med unge om deres problemer på
tomannshånd. De individuelle
henvendelsene fra unge om spørsmål som
gjelder saker de selv sitter med, kommer
gjerne etterpå – enten ved at de unge
kontakter oss selv gjennom nettsidene våre,
eller ved at de ringer eller kommer innom
lokalene våre sammen med en i
hjelpeapparatet. Plenumsdiskusjonene gjør
også at vi i Ung rettshjelp holder oss
oppdaterte på hva som rører seg blant
ungdommen.  

Vi ser også at samarbeidet vårt med
hjelpeapparatet er uvurderlig for å komme i
posisjon til å hjelpe særlig utsatte barn og
ungdom. Mange av sakene fra sårbare unge
kommer etter henvisning fra skoler,
kriminalomsorgen, politiet, institusjoner,
helsesykepleiere, Nav med flere. 
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Gatejuristen Stavanger etablerte Ung
rettshjelp i 2022. 

Målgruppen vår
Ung rettshjelp gir gratis rettshjelp til barn og
unge under 25 år. Vi ønsker at vårt arbeid i
særlig grad skal treffe de mest utsatte og
sårbare, herunder  

barn og unge bosatt i områder med høy
andel av lavinntektsfamilier  
barn og unge med tilknytning til fengsel
eller friomsorg, som enten selv har
erfaring med straffeforfølgelse eller har
foreldre i fengsel 
barn og unge med rusproblemer  
barn og unge med minoritetsbakgrunn  
barnevernsbarn, både nåværende og
tidligere 

Vårt samfunnsoppdrag
Formålet med Ung rettshjelp er å bidra til at
barn og unge får sine grunnleggende
rettigheter oppfylt, og at de er kjent med sine
rettigheter og plikter.  

Hovedmålsetningen vår er å bedre
målgruppens rettsikkerhet og sørge for at
deres grunnleggende rettigheter ivaretas.
Ved å bistå med individuell og gratis
rettshjelp av høy kvalitet, gir Ung rettshjelp
målgruppen tilgang til en tjeneste de ellers
ikke hadde hatt råd til eller mulighet til å
benytte seg av. Vår erfaring er at det ikke
hjelper å ha rett om man ikke får hevdet sin
rett. Gjennom vårt arbeid ønsker vi derfor å
bidra til en lettere hverdag for barn og unge
som ofte møter lukkede dører og har det
vanskelig.  

Behovet for rettshjelp
Ung rettshjelp ble startet fordi Gatejuristens
mangeårige arbeid med rusutsatte voksne
indikerte at hjelp under oppveksten kunne ha
forebygget noen av klientenes problemer
senere i livet. En god barndom har betydning
for hele livsløpet. Uløste rettslige 



inkludert Forandringshuset, Ung Crux,
ungdomsrommet på Sølvberget og
Fellesverket. Vi har også oppsøkt
hjelpeapparatet som kan henvise ungdommer
til oss. I tillegg har vi samarbeid med ulike
skoler, og vi har besøkt ulike
behandlingssteder og fengsel.

Gjennom disse aktivitetene møter vi ungdom
som opplever utenforskap på forskjellige
måter, for eksempel på grunn av fattigdom,
språkvansker, funksjonsevne og/eller
etnisitet.

Vi har utarbeidet flere foredrag om juridiske
temaer som er viktige for de eldste i
målgruppen, blant annet om husleieforhold,
arbeidsrett og vern mot trakassering.
Rettighetsinformasjon er tidkrevende arbeid
som krever mye kapasitet, men vi ser at de
unge vi når ut til står sterkere i sin rett. 

Sakene våre
Vi tok imot 207 nye saker fra 135 klienter i
2024. Dette er en økning  i saksmengde på
nesten 6 % fra året før. 

Mange av våre klienter lever i utenforskap
eller er utsatt for urett. Vi kommer også i
kontakt med unge barn som ofte er prisgitt
sine foreldres kapasitet og ressurser. Vi har
gitt bistand til flest i saker om straffe-, politi og
fengselsrett, husleierett, erstatning- og
forsikringsrett, utlendningsrett, arbeidsrett,
undervisningsrett, familierett og boligrett.

Straffe-, politi- og fengselsrett
Vi har blitt kontaktet av barn og unge med
problemstillinger knyttet til kontakt med politi,
domstol og fengselsvesenet. Dette har blant
annet handlet om rettigheter under avhør,
forelegg og spørsmål om anmeldelse. I tillegg
har vi hatt mange saker om inndragning og
beslag av førerkort. 
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Erfaringer fra Ung
rettshjelp i 2024

Nedslagsfelt
Sammen med de øvrige Ung rettshjelp-
kontorene i Norge, er vi det eneste
rettshjelptiltaket med nasjonalt nedslagsfelt
og utelukkende søkelys på rettshjelp til barn
og unge. Ung rettshjelp i Stavanger tar imot
saker og bistår klienter fra Rogaland fylke. 

Tilgjengelighet
Vi er tilgengelige på telefon i kontortiden alle
hverdager, og har avtalte møter med
klientene våre. I tillegg mottar vi
henvendelser per e-post, samt fra et
nasjonalt, digitalt saksmottak. Vi opplever at
hjelpeapparatet henviser mange klienter til
oss.  Ved å være lokalisert i Stavanger
sentrum, og gjennom vårt oppsøkende
arbeid, har vi umiddelbar nærhet til viktige
arenaer der barn og unge oppholder seg og
relevante samarbeidspartnere. 

Oppsøkende aktiviteter
Hovedvekten av våre oppsøkende aktiviteter i
2024 var i Stavanger kommune. Vi
gjennomførte 50 aktiviteter, inkludert
foredrag, rettighetsquizer, tilstedeværelse i
ungdomstiltak og presentasjoner for aktører
som jobber med målgruppen.

I 2024 fortsatte vi vårt gode samarbeid med
MO-Ung, som er et lavterskel- og
behandlingstilbud for unge mellom 15 og 25
år med rusproblemer, med eller uten samtidig
psykiske plager. Her har vi faste besøk to
dager i måneden. Vi etablerte også et nytt
samarbeid med EMbo Basen, et bo- og
omsorgstilbud for enslige mindreårige
flyktninger i Stavanger. Der har vi hatt
oppsøkende aktiviteter månedlig, hvor vi har
gitt rettighetsinformasjon gjennom foredrag
og quiz.

Vi har nådd ungdommen på flere fritidstilbud, 



Vi får også spørsmål om inndrivelse av
pengekrav. En klient fikk en faktura for en
lånetelefon som motparten mente han ikke
hadde levert tilbake. Saken gikk til inkasso og
deretter til forliksrådet. Klienten hadde stort
sett ignorert fakturaene og visste ikke hva
forliksrådet var. Hvis han ikke hadde
kontaktet oss, ville han sannsynligvis ikke
møtt opp i forliksrådet og fått en fraværsdom.
Vi kunne være med ham og stille spørsmål
om motpartens rutiner for lånetelefoner og
hvordan han kunne ha fått tilbake sin egen
telefon uten å levere lånetelefonen. 

Forliksrådet ga klienten fullt medhold og
frifant ham for et betalingskrav på over 15
000 kr.
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Utlendingsrett
Ung rettshjelp har hatt en betydelig økning av
saker om utlendingsrett. I 2023 utgjorde dette
saksområdet 3 % av sakene våre, mot 11 % i
2024. Vi antar det har sammenheng med den
økte oppsøkende aktiviteten vår rettet mot
denne delen av målgruppen. Sakene har
blant annet handlet om oppholdstillatelse og
statsborgerskap.

Arbeidsrett 
I løpet av året har vi også behandlet en rekke
saker om arbeidsrett, for eksempel knyttet til
manglende lønnsbetaling eller oppsigelser.

Den 04.10.2022 tok Ung rettshjelp inn sin
første sak, som ble avsluttet i 2024. Klienten
hadde ikke fått lønn eller feriepenger fordi
arbeidsgiveren gikk konkurs. Vi hjalp henne
med å søke lønnsgarantidekning for lønn,
feriepenger og oppsigelsestid. Hun fikk
utbetalt over 70 000 kr.

I februar 2024 tok samme klient kontakt igjen
da hennes nye arbeidsgiver også gikk
konkurs. Hun ønsket å søke om lønnsgaranti
selv, med veiledning fra bostyrer. Vi fulgte
opp saken til søknaden var sendt inn. Saken
viser hvordan vårt arbeid hjelper unge til å
hjelpe seg selv.

Andre rettsområder
Vi har også bistått barn i alvorlige
mobbesaker der skolen ikke har klart å
iverksette tilstrekkelige tiltak. 

Ung rettshjelp har bistått flere unge voksne
som har, eller har hatt, hjelp fra
barnevernstjenesten. Mange av disse har
trengt bistand i saker om ettervern eller
innsyn i egne journaler for å få tilgang til
informasjon om sin egen historie. Vi opplever
at dette er viktig for dem for å forstå og
bearbeide sin egen bakgrunn.



Statistikk over hovedsaksområder samlet
 for tiltaket Ung rettshjelp
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Gjeld/pengekrav: 11 %

Arbeidsrett: 6 %

Barnevern: 1 %

Straffe-, politi- og fengselsrett: 21 %

Familierett: 1 %

Kontrakts- og forbrukerrett: 2 %

Erstatning og forsikringsrett: 10 %

Husleierett: 8 %

Udanningsrett: 6 %

Utlendingsrett: 11 %

Trygderett: 3 %

Arve- og familierett: 3 %

Forvaltningsrett: 1 %

Sosialrett: 5 %

Helserett: 6 %

Diverse annet: 5 %

Antall saker: 207
Antall klienter: 135

Kostnad per sak: 6 371 kr
Antall oppsøkende aktiviteter: 50 
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Inntektskilde
Forsørges av foreldre: 22 %
Lånekassen: 7 %
Andre offentlige ytelser (sosialstønad,
AAP, uføretrygd, dagpenger): 28 %
Arbeidsinntekt (hel- eller deltid): 21 %
Ikke oppgitt inntektskilde: 22 %

Kjønn
Jenter/kvinner: 40 %
Gutter/menn: 59 %
Ikke oppgitt: 1 %

Alder
Under 18 år: 19 %
Over 18 år: 77 % 

I 31 % av sakene i 2024 hadde klientene våre fått vite om Ung rettshjelp på sosiale medier

68 % av sakene kom fra klienter bosatt i Stavanger kommune



Ved utgangen av 2024 talte vi 2561 følgere
på Instagram. På TikTok har antall følgere
steget fra 3456 talt i januar 2024 til 3907 i
januar 2025. 

Den mest populære videoen i 2024 handlet
om å låne andres ID-kort og ble sett 114 774
ganger. Over 99 % av visningene var for
brukere som ikke følger Ung rettshjelp. Det
betyr at vi når svært mange flere enn
følgertallet vårt med videoene våre. 

Vi opplever at unge fra hele landet melder inn
sak på våre nettsider etter å ha blitt kjent med
tilbudet gjennom sosiale medier. Innleggene
skaper engasjement rundt egne rettigheter i
kommentarfeltene, særlig på Tiktok. Vi ser
også at mange innlegg lagres og deles
videre. Sosiale medier er derfor en viktig del
av vårt forebyggende arbeid og en god arena
for å nå ut til mange barn og unge. At vi
samarbeider om arbeidet på sosiale medier
gjør at vi kan holde aktiviteten oppe på de
ulike plattformene samtidig med å yte
rettshjelp av god kvalitet i enkeltsaker. 

Antall innlegg TikTok: 34
Antall innlegg Instagram: 32
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Sosiale medier

Ung rettshjelp samarbeider om sosiale
medier på tvers av kontorene i landet. Vi har
satt konkrete aktivitetsmål for å nå ut til barn,
unge, samarbeidspartnere og mulige frivillige.
Vi er til stede på plattformene Instagram,
Tiktok, Facebook og LinkedIn.  

Vi ser at vi i hovedsak når målgruppen på
Tiktok. Vi bruker derfor denne plattformen til å
dele rettighetsinformasjon. På Instagram og
Facebook når vi i større grad hjelpeapparatet
og samarbeidspartnere. Vi fokuserer derfor
der på å informere om oppsøkende arbeid og
for å fremme saker vi jobber rettspolitisk med.
 

 



Sammen med Jussbuss, JURK, NOAS og
Kontoret for fri rettshjelp arrangerte vi også
en panelsamtale under Arendalsuka om
rettshjelpslovens del 2.

I 2024 startet vi arbeidet med Gatas stemme,
et toårig samarbeidsprosjekt mellom alle
Gatejuristens kontorer. Gatejuristen
behandler nasjonalt nesten 4000 saker hvert
år. Vi opplever ofte at målgruppen møter på
de samme utfordringene på tvers av byer, og
år etter år. Gjennom Gatas stemme ønsker vi
å finne gode måter å samle kunnskapen og
erfaringene vi har på tvers, og bruke dette
aktivt i påvirkningsarbeid for å bedre
klientenes rettsstilling. Fokusområdet i
prosjektet er bolig, og i 2024 har vi løftet
problemstillinger innenfor blant annet
midlertidig botilbud, kommunale boliger og
boligsosialloven. 

Gatas stemme er finansiert av midler fra
Stiftelsen Dam. I 2024 har også
Juristforbundet støttet prosjektet.
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Rettspolitikk 2024

En viktig del av visjonen til rettshjelptiltakene i
Kirkens Bymisjon er å stå opp mot urett og
kjempe for lik tilgang til rettigheter for alle. 

Det innebærer at vi utover å behandle
enkeltsaker også må ha et bevisst og aktivt
forhold til vårt rettspolitiske arbeid. 

Vi ser det derfor som sentralt at vi bruker våre
erfaringer fra saksbehandlingen til å påvirke
hvordan rettsreglene utformes på nasjonalt
og lokalt nivå. Ved å løfte utfordringer knyttet
til regelverket eller praktiseringen av dette,
bidrar vi til at en utsatt gruppe i størst mulig
grad blir sikret gode levekår, både på kort og
lengre sikt - også for de som ikke finner veien
til oss for å få hjelp med sin sak. 

Vi koordinerer vårt rettspolitiske arbeid med
de andre kontorene i landet, og samarbeider
med andre aktører på feltet i rettspolitiske
spørsmål der hvor det er hensiktsmessig.

Gatejuristen
Gatejuristen Oslo har i løpet av 2024 levert
innspill til seks skriftlige eller muntlige
høringer. Høringsinnspillene har enten blitt
sendt inn på vegne av Gatejuristnettverket
eller sammen med resten av Kirkens
Bymisjon. Vi har også deltatt på
politikermøter sammen med andre i Kirkens
Bymisjon for å løfte problemstillinger vi møter
i vårt daglige arbeid. Nasjonalt har vi blant
annet skrevet debattinnlegg, vært synlige i
mediebildet og levert flere bidrag til
Sivilsamfunnets rettsstatsmelding som ble
overlevert til Stortingets presidentskap under
rettssikkerhetskonferansen høsten 2024. 

Sammen med en rekke andre organisasjoner,
rettshjelptiltak og Advokatforeningen har vi
også i 2024 vært en del av
rettshjelpsalliansen som har fortsatt å være
en pådriver for en god rettshjelpslovgivning.



 
Forum for barnekonvensjonen 
Vi har i 2024 deltatt aktivt i Forum for
barnekonvensjonen, et nettverk av
organisasjoner, institusjoner og
enkeltpersoner som er opptatt av barns
rettigheter i Norge og internasjonal. I
forbindelse med sivilsamfunnets rapportering
til FNs barnekomite i 2024 har vi kommet
med innspill som implementering av barns
beste i særlovgivning og behovet for at
barnetrygd ikke vurderes som inntekt i
familier der foreldrene har gjeldsordning eller
tvangstrekk. 

Siden november 2024 har vi representert
Kirkens Bymisjon i arbeidsutvalget til Forum
for barnekonvensjonen, og har på denne
måten fått muligheten til å løfte frem våre
erfaringer ytterligere. 
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 Ung rettshjelp
I 2024 har Ung rettshjelp har vi kommet med
skriftlig innspill til høring om forslag til endring
i straffegjennomføringsforskriften,
påtaleinstruksen, politiregisterforskriften og
forskrift om konfliktrådsbehandling,
delutredning til ny husleielov, høring til forslag
til endringer i konfliktrådsloven og straffeloven
mv. (strafferettslige reaksjoner for ungdom),
samt endringer til barnevernsloven. 

Vi har også vært i muntlig høring i endringer
av gjeldsordningsloven i Familie- og
kulturkomiteen.

Sivilsamfunnets rettsstatsmelding 
Til Sivilsamfunnets rettstatsmelding har vi
meldt inn at barn ikke har den samme reelle
muligheten til å klage på rettighetsbrudd som
voksne. Enten fordi klagemuligheter ikke er
kjent eller oppleves utilgjengelige, eller fordi
det er uenighet mellom barnet og foresatte
om hvorvidt det skal klages. Vi har fokusert
på at Nav i for liten grad hensyntar barns
beste i saker hvor foreldre søker sosialhjelp.
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Gatejuristen og Ung rettshjelp Stavanger
Bergelandsgata 35, 4012 Stavanger
gatejuristen.rogaland@bymisjon.no

ungrettshjelp.rogaland@bymisjon.no
Tlf. 51 22 55 44 / 412 55 810
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